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Itä-Uudenmaan vammaisneuvosto kiittää mahdollisuudesta lausua Itä-Uudenmaan alueellisesta 

opiskeluhuollon suunnitelmasta. 

 

Oppilaitoksen opiskeluhuoltosuunnitelmassa kuvataan yhteisöllisen opiskeluhuollon järjestäminen 

opiskelijan ja opiskeluyhteisön terveyden, hyvinvoinnin ja oppimisen seuraamiseksi ja edistämiseksi. 

edistämiseksi, sekä toiminta äkillisissä kriiseissä ja uhka- ja vaaratilanteissa. Opiskeluhuollon 

tavoitteena on edistää oppilaiden ja opiskelijoiden ja koko koulu- tai opiskeluyhteisön ja -ympäristön 

hyvinvointia, huoltajien kanssa tehtävää yhteistyötä ja opiskelijoiden osallisuutta. Tavoitteena on 

myös turvata yksilökohtainen varhainen tuki kaikille sitä tarvitseville. 

Sivulla 3 on kirjoitettu auki mitä alueellisen opiskelusuunnitelman tulee sisältää. Neuvosto kiinnittää 

huomiota siihen, että suunnitelmassa ei mitenkään ole avattu miten vammaisten opiskelijahuoltoa 

tullaan huomioimaan ja takaamaan alueella. Samoin erityisoppilaitokset mainitaan vain yhdessä 

kaaviossa sivulla 5, mutta tekstissä asiasta ei ole mainintaa lainkaan.  

Tietoa siitä, miten monen vaikeavammaisen tai kehitysvammaisen opintopolku jää kesken, ei 

luonnoksessa ole. Toisinaan näin tapahtuu vastoin nuoren omaa toivetta ja etua. Vammaisten 

nuorten ei pidä pudota tyhjän päälle, vaan jokaiselle tulee löytää hänelle sopiva polku eteenpäin.   

Alueellista suunnitelmaa on laaja joukko henkilöitä ollut tekemässä, ei kuitenkaan yhtäkään henkilöä 

vammaispalveluista, joka olisi voinut valoitta asioita, jotka olisi hyvä mainita liittäen 

opiskelijahuoltoon ja vammaisuuteen. 

Vammaiset ihmiset unohtuvat hyvinvointialueen palveluissa helposti vain vammaispalvelujen 

asiakkaiksi. Hyvinvointialueen kaikkien palvelujen, kuten myös opiskelijapalvelut, pitää olla 

saatavilla, esteettömiä ja saavutettavia niin liikunta- kuin aistirajoitteisille ihmisille.  

Neuvosto kiinnittää myös huomiota siihen, että toimintaohjetta syrjinnän, häirinnän ja väkivallan 

ehkäisyyn ja puuttumiseen ei ole laadittu suunnitelmaan.  

Kun yhteisellä opiskeluhuollolla tarkoitetaan koulun toimintakulttuuria ja oppilaiden toimintaa 

edistäviä toimenpiteitä, niin toivottavaa olisi, että oppiminen, terveys, hyvinvointi, vuorovaikutus ja 

osallistuminen sekä terveellinen, turvallinen ja saavutettava opiskeluympäristö olisi mahdollinen 

sekä vammaisille ja ei vammaisille, mutta myös 

 

 kehittämään hyvinvointia tukevan oppimisympäristön ja edistämään yleisiä työtapoja, sekä  

ei vammaisille sekä vammaisille  

 ehkäisemään syrjäytymistä; ei vain vammaiset vaan myös äidinkielenään muuta kuin 

kansalliskieliä puhuvat  

 poistamaan kasvun ja oppimisen esteitä, ehkäisemään oppimisvaikeuksia ja muita  

ongelmia 

 huolehtia turvallisesta oppimisympäristöstä (perusopetuslaki 29 §) 



 tukea oppilaiden osallistumista varmistaen esteettömyyden, 

Kehotamme siis työryhmää tarkastaa suunnitelmaa uudestaan, ja nostaa vammaiset näkyvämmälle 

tasolle suunnitelmassa, ja siten että nämä ovat näkyvästi osaa suunnitelmaa.  
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